
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00371-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042089 del (la) egresado(a) DIAZ-ROLDAN-ANGELA 
CRISTINA, con código Nº 1112121139 y el Dictamen Nº 00152-2016 CGT/GB-FCE 
de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, solicitando 
se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
1. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

DIAZ-ROLDAN-ANGELA CRISTINA 
 
2. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00372-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042255 del (la) egresado(a) VASQUEZ CHUQUILLANQUI 
JANESSI TERESA, con código Nº 1022110205 y el Dictamen Nº 00153-2016 
CGT/GB-FCE de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, 
solicitando se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
3. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

VASQUEZ CHUQUILLANQUI JANESSI TERESA 
 
4. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00373-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042344 del (la) egresado(a) GONZA-VIZARRAGA-
NATALY YAJAIRA, con código Nº 052410f y el Dictamen Nº 00154-2016 CGT/GB-
FCE de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, 
solicitando se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
5. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

GONZA-VIZARRAGA-NATALY YAJAIRA 
 
6. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00374-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042327 del (la) egresado(a) MOLINA-DEXTRE-LESLIE 
GUADALUPE, con código Nº 1112110124 y el Dictamen Nº 00155-2016 CGT/GB-
FCE de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, 
solicitando se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
7. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

MOLINA-DEXTRE-LESLIE GUADALUPE 
 
8. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00375-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042323 del (la) egresado(a) HUANCHI-GUTIERREZ-
MARITZA LUISA, con código Nº 1112120372 y el Dictamen Nº 00156-2016 
CGT/GB-FCE de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, 
solicitando se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
9. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

HUANCHI-GUTIERREZ-MARITZA LUISA 
 
10. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00376-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042326 del (la) egresado(a) CALERO-JARA-CHRISTIAN 
FRANK, con código Nº 100594k y el Dictamen Nº 00157-2016 CGT/GB-FCE de la 
Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, solicitando se le 
otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
11. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

CALERO-JARA-CHRISTIAN FRANK 
 
12. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00377-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042321 del (la) egresado(a) SARMIENTO-CERNA-
KATHERINE MARINES, con código Nº 1112110196 y el Dictamen Nº 00158-2016 
CGT/GB-FCE de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, 
solicitando se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
13. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

SARMIENTO-CERNA-KATHERINE MARINES 
 
14. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00379-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042413 del (la) egresado(a) CASTRO-ORDOÑEZ-JOEL 
IVAN, con código Nº 090412b y el Dictamen Nº 00160-2016 CGT/GB-FCE de la 
Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, solicitando se le 
otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
15. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

CASTRO-ORDOÑEZ-JOEL IVAN 
 
16. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00380-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042508 del (la) egresado(a) PAUCARCAJA-QUICHCA-
SULEMA MEDALID, con código Nº 092030j y el Dictamen Nº 00161-2016 CGT/GB-
FCE de la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, 
solicitando se le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
17. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

PAUCARCAJA-QUICHCA-SULEMA MEDALID 
 
18. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.



     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy  

 

 
RESOLUCIÓN Nº 00381-2016 CF/FCE 

 
 
Bellavista, 28 de octubre del 2016  
 
VISTO: 
 

El expediente Nº 1042522 del (la) egresado(a) VILCA SOLORZANO ROY 
MARCO, con código Nº 1022120364 y el Dictamen Nº 00162-2016 CGT/GB-FCE de 
la Comisión de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias Económicas, solicitando se 
le otorgue el Grado Académico de Bachiller en Economía. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Comisión de Grados y Títulos de esta Facultad ha evaluado y aprobado 
conforme al dictamen de cumplimiento de los requisitos del expediente presentado por 
el (la) mencionado (a) egresado (a) para optar el Grado Académico de Bachiller en 
Economía. 

 
Que, el (la) recurrente ha cumplido con los requisitos para que se le otorgue el Grado 
de Bachiller en Economía, de conformidad con el Reglamento vigente (Resoluciones 
de Consejo Universitario Nº 082-2011-CU y 0221-2012-CU. 
 
Que, conforme a lo indicado en el Art. 180.14  del Estatuto de esta Casa Superior de 
Estudios, una de sus atribuciones del Consejo de Facultad, es aprobar el otorgamiento 
de los grados académicos y títulos profesionales, así como proponer al Consejo 
Universitario el otorgamiento de grados honoríficos y distinciones de la Facultad 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión Ordinaria del 27 de 
octubre del 2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.  

 
RESUELVE: 
 
19. APROBAR el Grado Académico de Bachiller en Economía a el (la) Sr(ta): 
 

VILCA SOLORZANO ROY MARCO 
 
20. ELEVAR la presente, al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del 

Callao, para que se le confiera el Grado Académico respectivo. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.
 


